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Utbildning i hr-frågor för förtroendevalda 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. sammanställa en sammanhållen stegutbildning i arbetsmiljö-, arbetsrätts- och 

anställningsfrågor, som kan erbjudas förtroendevalda i samtliga stift, 
2. efter framtagandet av en stegutbildning tillsammans med stiften kommunicera 

detta till alla pastorat och församlingar som är arbetsgivare. 

Motivering 
I många lokala sammanhang där specialresurser inom tillämpning av arbetsrätt och 
arbetsmiljöfrågor saknas har den lokala arbetsledningen alltför ofta problem att 
hantera hr-frågor. 

Det är en uppenbar risk att just hr-området hanteras på ett icke optimalt sätt bland 
annat därför att unika frågeställningar dyker upp med ganska stora mellanrum och 
erfarenheten av svårare frågor inte finns och kan därför inte handläggas på ett 
professionellt sätt. 

I sämsta fall sköts svårare frågeställningar inom de aktuella områdena utan 
kompetens och kunskap. Vi ser det därför som nödvändigt att förtroendevalda kompe-
tensutvecklas inom de hr-områden där behov av stöd och hjälp i beslutsfattandet finns. 

Det vore en tillgång om Svenska kyrkan och till exempel Svenska kyrkans arbets-
givarorganisation (SKAO) med den samlade kompetensen och kunskapen kunde 
tillhandahålla en stegutbildning för förtroendevalda i främst kyrkoråd och styrelser. 
Med steg avses olika nivåer beroende på position, främst för ordföranden och för 
ledamöter. 

SKAO har under många år tillhandhållit utbildningar inom hr-området och är väl 
lämpade att ta en ledande roll i ett utbildningsprogram som byggs upp och är 
fokuserad som en stegutbildning. 

Vetskapen om att de förtroendevalda fått adekvat utbildning inom hr-området 
skulle säkert också vid behov öka viljan hos ordinarie arbetsledning och personal att 
konsultera förtroendevalda i de aktuella frågeställningarna. 
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